

PISMO ZARZĄDU REGIONU ZAGŁĘBIE MIEDZIOWE NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

Spotkanie liderów związkowych 2024



Piotr Duda: Wolna Wigilia – tak, ale dla wszystkich pracowników!

– Jeśli mówimy o tym, że pracownikom należy się wolny dzień, trudno przy tym wykluczać jakąkolwiek grupę, choćby właśnie pracowników handlu, tylko dlatego, że inni upatrują w tym dniu szansę na zrobienie ostatnich zakupów przed świętami Bożego Narodzenia – powiedział Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej przewodniczący Solidarności, komentując pomysł Lewicy, by Wigilia była dniem wolnym od pracy.

Solidarność, OPZZ i Forum Związków Zawodowych pozytywnie odniosły się do propozycji ministry rodziny Agnieszki Dziemianowicz-Bąk o ustanowieniu Wigilii dniem wolnym od pracy. Przedstawiciele związków czekają jednak na szczegóły projektu i pytają, czy wolne obejmie wszystkich pracowników.

Minister rodziny, pracy i polityki społecznej Agnieszka Dziemianowicz-Bąk zapowiedziała w piątek złożenie projektu ustawy, która wprowadzi nowy dzień wolny od pracy. „Kładziemy projekt na stole i wysyłamy jasny sygnał: Lewica chce, żeby Wigilia była dniem wolnym od pracy” – powiedziała Dziemianowicz-Bąk na antenie TOK FM. Czy wolny od pracy będzie już tegoroczny 24 grudnia, zależy jej zdaniem od tego, kiedy i w jakim tempie projekt ustawy będzie procedowany przez parlamentarzystów.

Do propozycji szefowej MRPiPS pozytywnie odniosły się wszystkie trzy związki zawodowe.

Piotr Duda: Pracownikom należy się wolny dzień, trudno przy tym wykluczać jakąkolwiek grupę

Szef „S” Piotr Duda przekazał PAP, że Solidarność „od lat stoi na stanowisku, że Wigilia powinna być dniem wolnym od pracy”. Co więcej – jak wskazał – w zakładzie pracy, którym jest Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”, już wiele lat temu wpisano do zakładowego układu zbiorowego pracy 24 grudnia jako dzień wolny. „Trudno mi jednak określić na tym etapie, jak oceniamy projekt, o którym mówi minister Agnieszka Dziemianowicz-Bąk. Zrobimy to, gdy projekt zostanie przygotowany i przekazany nam do konsultacji” – zapowiedział Piotr Duda.

Zaznaczył, że wolna Wigilia to nośne hasło, ale rodzi się pytanie, czy „projekt Lewicy zakłada, że ma to być dzień wolny dla wszystkich pracowników, również na przykład tych zatrudnionych w handlu”. „Jeśli mówimy o tym, że pracownikom należy się wolny dzień, trudno przy tym wykluczać jakąkolwiek grupę, choćby właśnie pracowników handlu, tylko dlatego, że inni upatrują w tym dniu szansę na zrobienie ostatnich zakupów przed świętami Bożego Narodzenia” – ocenił przewodniczący Solidarności.

OPZZ i FZZ: Wigilia nie może być momentem odpoczynku dla wybranych

Prezes Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Piotr Ostrowski podkreślił, że OPZZ jest za wszelkimi propracowniczymi rozwiązaniami. „Rozwiązanie to nam się bardzo podoba, zwłaszcza że już teraz bardzo dużo firm wprowadza wolne wigilie w swoich regulaminach pracy” – zauważył Ostrowski. Zwrócił uwagę, że przy pracach nad projektem warto pochylić się nad zawodami, które nie mogą mieć tego dnia wolnego. „Chodzi o to, żeby w jakiś sposób można im to było zrekompensować” – powiedział szef OPZZ.

Również Forum Związków Zawodowych odebrało tę propozycję jako pozytywną. „Wigilia nie może być momentem refleksji i odpoczynku, dla wybranych” – stwierdził rzecznik prasowy FZZ Grzegorz Sikora.

źródło: tysol.pl/PAP

Krytyka zarządu PKP Cargo podczas obchodów rocznicy Protestu Głódowego Kolejarzy

Wypowiedzi krytykujące postawę zarządu PKP Cargo silnie wybrzmiały podczas tegorocznych obchodów rocznicy Protestu Głódowego Kolejarzy w Lokomotywni Wrocław Główny w październiku 1980 r. Uroczystości, poprzedzone mszą św. w kaplicy na wrocławskim Dworcu Głównym pod przewodnictwem biskupa Macieja Małtygi, swój dalszy przebieg miały pod pomnikiem św. Katarzyny Aleksandryjskiej, patronki kolejarzy.



Zanim jednak do tego doszło, odsłonięta została w holu dworca wystawa poświęcona bł. księdzu Jerzemu Popiełuszcze. Przed złożeniem kwiatów przeczytano listy i wygłoszono przemówienia.

– Miliony Polaków przystąpiły do naprawy życia publicznego w duchu wolności słowa i sumienia, swobody zrzeszania się, pluralizmu mediów, wolności wyznania, szacunku dla godności każdego człowieka i wysiłku ludzkiej pracy. Dzięki bezkompromisowej postawie wrocławskich kolejarzy, którzy w chłodną październikową noc

upomnieli się o realizację Porozumień Gdańskich i postulatów swojego środowiska, reżimowe władze zrozumiały, że przemian zapoczątkowanych w sierpniu 1980 r. nie da się już zatrzymać – napisał w liście odczytanym przez minister Beatę Kempę prezydent Andrzej Duda.

O tym, że dziś spadkobiercami tego dziedzictwa jest cała społeczność PKP, mówił prezes Alan Bernaud. – Kolej to coś więcej niż tylko transport. To ludzie, ich historie i wartości, które budują naszą rzeczywistość – podkreślił.

– Tegoroczne obchody rocznicy odbywają się w cieniu dramatu nie-

mal 4 tysięcy ludzi, pracowników PKP Cargo, którzy w wyniku zwolnień grupowych zostali pozbawieni pracy. Stracili ją w bardzo brutalnych okolicznościach, często po kilkudziesięciu latach, które poświęcili polskiej kolei, tuż przed emeryturą. Nie ma naszej zgody na działania zmierzające do wyeliminowania największego polskiego przewoźnika, jakim jest PKP Cargo – napisał przewodniczący NSZZ „Solidarność” Piotr Duda w liście odczytanym przez jego zastępcę Bartłomieja Mickiewicza.

Również obecny na uroczystościach były prezes spółki PKP

Krzysztof Mamiński ostro skrytykował władze PKP Cargo, wyrażając nadzieję, że czerpiąc wzór z uczestników Protestu Głódowego sprzed lat, związkowcy dadzą radę i tym razem.

Hołd protestującym w 1980 roku złożył przewodniczący dolnośląskiej Solidarności, podkreślając ich męstwo oraz odpowiedzialność za losy gospodarki, uzależnionej wtedy w znacznej mierze od kolei. Odnosząc się do bieżącej sytuacji, lider dolnośląskiej Solidarności także skrytykował decyzję o zwolnieniach w PKP Cargo. – Wszyscy byliśmy wtedy równi, bo mieliśmy jeden cel – Solidarność na kolei – wspominał wydarzenia z października 1980 r. Aleksander Janiszewski.

Region Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” reprezentowała Aneta Mazur, zastępca przewodniczącego i sekretarz.

Złożenie kwiatów pod pomnikiem św. Katarzyny zakończyło uroczystości.

Marcin Raczkowski
(Solidarność Dolnośląska)

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Dolnośląskiego

Dyskusja nad projektem stanowiska w sprawie ograniczenia prowadzenia gospodarki leśnej oraz planów dalszych wyłączeń przygotowywanych przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska były głównymi tematami posiedzenia WRDS WD, które odbyło się w Karpaczu. Przewodniczący Rady, Paweł Bochen, wręczył także

nominacje dwóm nowym członkom: Jarosławowi Dudkowiakowi, prezesowi ZP Polska Miedź, oraz Barbarze Zwierzyńskiej-Doskocz, wiceprezes ZP Polska Miedź.

Region Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” reprezentował na spotkaniu Bartosz Budziak, przewodniczący.



Teatr Lišeň z Brna gościł w Liceum Ogólnokształcącym nr 5 z poruszającym spektaklem „Putin na nartach”

Na zaproszenie V Liceum Ogólnokształcącego, a w tym Grzegorza Majewskiego, członka NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania, w Liceum Ogólnokształcącym nr 5 w Legnicy wystąpił Teatr Lišeň z Brna (Czechy) ze spektaklem „Putin na nartach”. Pomysł zaproszenia teatru Lišeň zrodził się podczas spotkania w zaprzyjanej V LO szkole w Brnie. Obecni na spotkaniu dyrektor Piotr Niemiec oraz Grzegorz Majewski od razu zgodzili się na taką współpracę.

W premierowym pokazie uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” – Bartosz Budziak, przewodniczący



oraz Aneta Mazur, zastępca przewodniczącego i sekretarz.

„Putin na nartach” to reportaż teatralny, który porusza trudne i bolesne tematy związane z najnowszą historią Rosji. Spektakl opowiada o kulisach doj-

ścia do władzy Władimira Putina i mechanizmach, jakimi rządził – od sfałszowanych wyborów po niezgodne z prawem działania rosyjskich służb specjalnych. Widzowie mogli zobaczyć m.in. tragiczne wydarzenia zwią-



zane z wojną w Czeczenii, krwawe uwolnienie zakładników z teatru na Dubrowce oraz tragedię w Biełslanie.

Pomimo trudnych tematów, w spektaklu nie zabrakło momentów humorystycznych i elemen-

tów parodii. Kluczowym symbolem były drewniane lalki – matrioski przedstawiające Lenina, Stalina i Putina – zaprojektowane przez Marię Bumbalovą. Spektakl grany w wojskowym namiocie to także uniwer-

salne przesłanie, skierowane przeciwko każdemu systemowi totalitarnemu, opartemu na przemocy i zastraszaniu.

Scenariusz spektaklu autorstwa Pavli Dombrowskiej powstał na podstawie blogów ofiar ataków terrorystycznych oraz książki „Udręczona Rosja. Dziennik buntu” Anny Politkowskiej, niezależnej dziennikarki, która za swój krytyczny stosunek do polityki Putina zapłaciła najwyższą cenę – została zamordowana w 2006 roku.

To niezwykle mocne, pełne emocji przedstawienie było ważnym wydarzeniem, które z pewnością na długo pozostanie w pamięci widzów, szczególnie licealistów, dla których zostało zorganizowane.

Wizyta władz regionalnych Solidarności w Ośrodku Diagnostyki Onkologicznej



W Ośrodku Diagnostyki Onkologicznej Społecznej Fundacji „Solidarność” w Legnicy odbyła się ważna wizyta władz regionalnych NSZZ „Solidarność”. Gośćmi byli Bartosz Budziak, przewodniczący Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”, oraz Aneta Mazur, zastępca przewodniczącego i sekretarz zarządu.

Gospodarzem spotkania była Dorota Ferfecka, dyrektor ODO, oraz Dorota Czudowska, zastępca dyrektora i była senator. W spotkaniu uczestniczyła również Grażyna Majchrzyk szefowa „Europa Donna” Wizyta rozpoczęła się od zwiedzania obiektu, po czym odbyły się rozmowy dotyczące historii powstania Ośrodka, jego działalności oraz znaczenia profilaktyki raka piersi.

Spotkanie podkreśliło znaczenie współpracy pomiędzy Solidarnością a Ośrodkiem Diagnostyki Onkologicznej w zakresie promowania zdrowia i wczesnej diagnostyki onkologicznej.

KWiS dla Sylwestra Gustawa Dorabiały

18 października 2024 roku w Sali Kolumnowej im. Jerzego Woźniaka w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń Krzyż Wolności i Solidarności.

Odznaczenia, które są wyrazem uznania za działalność na rzecz wolności i niepodległości Polski, trafiły do 10 osób. Oprócz Sylwestra Dorabiały, Krzyże dostali Andrzej Marceł Bafalukosz, Wiesława Janina Bafalukosz, Wojciech Bolanowski, Marek Janusz Burak, Sylwester Gustaw Dorabiały, Tomasz Grzegorz Dudek, Piotr Jan Krukowski, Ryszard Tadeusz Kutyla, Stanisław Walczak, Monika Magda Waszkiewicz-Bolanowska. Uroczystość była okazją do uhonorowania ich wkładu w walkę o wolność i solidarność w czasach opozycji demokratycznej. Wśród odznaczonych był działacz z Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” Sylwester Gustaw Dorabiały. Odznaczenie KWiS zostało nadane postanowieniem Prezydenta RP nr 325/2024

Sylwester Gustaw Dorabiały urodził się w 1966 roku w m. Świebodzicach. Od 1979 r. był członkiem Harcerskiego Koła Lotniczego „Trawers” w Złotorzy, które skupiało harcerzy o poglądach patriotycznych i antykomunistycznych oraz historyczno – wojskowych.



W pierwszych dniach stanu wojennego brał czynny udział w zarządzonej w HKL ewakuacji sprzętu, doku-

mentacji oraz wyposażenia pomieszczeń zajmowanych przez „Trawers” z siedziby mieszczącej się przy ówczesnej ulicy Żeromskiego (obecnie Plac Wł. Reymonta). Od lata 1982 r. uczestniczył w zbiórkach harcerskich, odbywających się niejawnie, gdzie prowadzono m.in. wykłady z najnowszej historii Polski, w trakcie których rozmawiano o wydarzeniach przemilczanych przez oficjalną historiografię. Wielokrotnie brał udział w zrywaniu obwieszczeń WRON, plakatów propagandowych PZPR i akcjach plakatowych. Był zaangażowany w uruchomienie i pra-

cę samochodowej radiostacji milicyjnej, na której prowadzono podsłuchy na częstotliwościach MSW.

31 sierpnia 1984 r., w czwartą rocznicę podpisania porozumień sierpniowych i w drugą rocznicę zbrodni lubińskiej, uczestniczył w Lubinie w manifestacji zorganizowanej przez opozycję, w trakcie której rzucił kamieniem w funkcjonariusza MO. Tego samego dnia został zatrzymany, 1 września 1984 r. tymczasowo aresztowany przez Prokuraturę Rejonową w Lubinie i osadzony w Zakładzie Karnym we Wrocławiu. 30 stycznia 1985 r. Sąd Rejonowy w Lubinie skazał go na 2 lata pozbawienia wolności w zawieszaniu na 3 lata. Zakład Karny we Wrocławiu opuścił następnego dnia.



Spotkanie liderów NSZZ „Solidarność” Regionu Zagłębie Miedziowe

W Regionie Zagłębie Miedziowe odbyło się kolejne spotkanie liderów związkowców NSZZ „Solidarność”. Blisko 180 związkowców zgromadziło się na wydarzeniu, które organizował Bartłomiej Budziak, przewodniczący Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”. Przewodniczący serdecznie powitał uczestników, podkreślając znaczenie tego spotkania dla budowania współpracy i wymiany doświadczeń.



Jednym z głównych punktów programu był wykład Rafała Wosia, zastępcy redaktora naczelnego „Tygodnika Solidarność”, zatytułowany „Kreowanie wizerunku lidera związkowego w mediach i skuteczny przekaz informacji”. Wykład przyciągnął uwagę związkowców, którzy podkreślali jego znaczenie w kontekście skutecznej komunikacji i budowania pozytywnego wizerunku organizacji związkowej.

Następnie odbył się panel dyskusyjny, w którym uczestniczy-

li Bartosz Budziak, Włodzimierz Broda – przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Volkswagen Motor Polska w Polkowicach i członek Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, oraz Marcin Kaczanowski – przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Górnicze Rudna i zastępca przewodniczącego Krajowej Sekcji Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność”. Panel poświęcony był wyzwaniom i strategiom dzia-

łania związków w dynamicznie zmieniającym się środowisku pracy.

Po części oficjalnej związkowcy zasiedli do wspólnego obiadu, a spotkanie zakończyła sesja integracyjna, sprzyjająca budowaniu relacji i wymianie doświadczeń w nieformalnej atmosferze.





ów ość” e

ych NSZZ
tworzył Bartosz
ość”.
spotkania dla



„Niechże Polska, za którą zginął ks. Jerzy, będzie naszą siłą”

W sanktuarium ks. Jerzego Popiełuszki, w kościele św. Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu, zakończyły się główne obchody 40. rocznicy męczeńskiej śmierci błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki. W uroczystościach uczestniczyły tysiące wiernych, setki pocztów sztandarowych NSZZ „Solidarność” oraz najwyższe władze państwowe i związkowe.



Prezydent Andrzej Duda wziął udział w uroczystej Mszy św., składając wcześniej kwiaty na grobie Patrona Solidarności. Przemawiając przed mszą, podkreślił symbolikę miejsca oraz znaczenie dziedzictwa ks. Jerzego Popiełuszki, przypominając jego niezłomną postawę w trudnych czasach komunistycznego reżimu. Prezydent zaapelował o wierność chrześcijańskim



NSZZ „Solidarność” reprezentowała delegacja blisko stu związkowców, z przewodniczącym Bartoszem Budziakiem na czele. Wśród nich obecne były pocztu sztandarowe NSZZ „Solidarność” ZG Rudna, ZG Polkowice-Sieroszowice i Energetyki Lubin.

W homilii metropolita warszawski kardynał Kazimierz Nycz podkreślił, że Eucharystia, sprawowana w intencji kanonizacji ks. Jerzego Popiełuszki, była symboliczną godziną ofiary Chrystusa. Kardynał zaznaczył, że ks. Jerzy pozostaje świadkiem Ewangelii Miłości oraz obrońcą godności człowieka, ucząc nas, jak zło dobrem zwyciężać.

Obchody 40. rocznicy męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki zakończyły się wspólną modlitwą o Polskę, która, jak apelował prezydent, powinna trwać jako wolna, sprawiedliwa i suwerenna.



wartościom, które były fundamentem posługi ks. Jerzego. Wspomnił również o Narodowym Dniu Pamięci Księża Niezłomnych, wskazując na nierozwalny związek polskości z wiarą.

„Kościół nie walczył z karabinem, księża walczyli z różańcem w dłoni” – mówił prezydent, przypominając o duchowej walce pro-

wadzonej przez kapłanów, którzy odważnie stali w obronie wolności i godności człowieka. Przemówienie zakończył wezwaniem do modlitwy o Polskę, w której wartości ks. Jerzego Popiełuszki zostaną żywe dla przyszłych pokoleń.

Obchody zgromadziły także wielu związkowców z całej Polski. Region Zagłębie Miedziowe

Narodowy Dzień Pamięci Duchownych Niezłomnych

19 października obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Duchownych Niezłomnych, upamiętniający bohaterów kapłanów, którzy walczyli o wiarę i niepodległość Polski. Święto, ustanowione w 2018 roku, przypada w rocznicę porwania ks. Jerzego Popiełuszki – kapelana „Solidarności” i ofiary reżimu komunistycznego.

Ks. Jerzy Popiełuszko, duszpasterz ludzi pracy, odważnie głosił w kazaniach prawo do wolności i sprawiedliwości, sprzeciwiając się brutalności władz PRL. Był prześladowany, a 19 października 1984 roku, po odprawieniu mszy

w Bydgoszczy, został porwany przez funkcjonariuszy SB i zamordowany po brutalnych torturach. Jego pogrzeb w listopadzie 1984 roku przekształcił się w manifestację wolności. W 2010 roku został beatyfikowany jako męczennik.

Dzień Pamięci Duchownych Niezłomnych jest hołdem dla kapłanów, którzy na przestrzeni dziejów walczyli o suwerenność Polski. Duchowni wspierali walki niepodległościowe, podtrzymywali na duchu w czasach zaborów, okupacji niemieckiej i sowieckiej, a po wojnie stawiali opór komunistycznym represjom, będąc symbolem patriotyzmu i wiary.



Fot.sejm.gov.pl

Msza św. w 40. rocznicę męczeńskiej śmierci błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki



19 października 2024 roku w legnickim kościele św. Tadeusza odprawiona została uroczysta Msza św. upamiętniająca 40. rocznicę męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki, kapelana ludzi pracy i patrona NSZZ Solidarność. Ks. Jerzy został zamordowany przez funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa w 1984 roku, jednak jego życie i posługa na rzecz Prawdy, Wolności i Ojczyzny uczyniły go symbolem walki o te wartości.



Eucharystii przewodniczył ks. Marian Kopko, przyjaciel Solidarności, a w koncelebrowaniu uczestniczyli ks. Czesław Włodarczyk i ks. Stanisław Araszczuk, który wygłosił poruszające kazanie, przypominając, że choć ks. Jerzy oddał swoje życie, jego przesłanie i duchowe dziedzictwo pozostają żywe w sercach wielu ludzi.

We Mszy św. udział wzięli przedstawiciele NSZZ Solidarność oraz Stowarzyszenia Opozycji Antykomunistycznej Zagłębia Miedziowego, by oddać hołd bł. ks. Jerzemu Popiełuszcze, który stał się orędownikiem tych, którzy kochają Prawdę i Wolność. Wspomnienie kapłana stało się także okazją do refleksji nad jego słowa-

mi: „Módlmy się, byśmy byli wolni od lęku, zastraszenia, ale przede wszystkim od żądzdy odwetu i przemocy”.

Uroczystość miała miejsce w ramach obchodów Legnickich Dni Chrześcijańskich, które co roku przypominają o wartościach, o które walczył ks. Jerzy. Duchowni oraz wierni zebrani na Mszy św. podkreślali, że jego życie i męczeńska śmierć stały się świadectwem niezłomnej walki o godność i wolność człowieka.

Po Mszy św. w sali wielofunkcyjnej przy kościele odbyło się spotkanie członków Stowarzyszenia Opozycji Antykomunistycznej Zagłębia Miedziowego.



XVII Legnickie Dni Chrześcijańskie pod hasłem „Zło dobrem zwyciężaj” zakończone

Zakończenie XVII Legnickich Dni Chrześcijańskich uświetniło rozstrzygnięcie miejskiego konkursu plastycznego pod hasłem „Zło dobrem zwyciężaj”. Wydarzenie poprzedziła uroczysta msza święta w kościele Świętego Wojciecha. Eucharystii przewodniczył ks. Robert Kristman, a współcelebransami byli ks. Piotr Kruczyk oraz ks. Józef Borowski.



W konkursie, który odbył się pod honorowym patronatem ks. bp prof. dr hab. Andrzeja Siemienińskiego, Biskupa Legnickiego, uczestniczyli uczniowie legnickich szkół podstawowych. Nagrody wręczyli ks. Piotr Kruczyk, delegat Biskupa Legnickiego, oraz Bartosz Budziak, przewodniczący Zarządu Regionu Zagłębia Miedziowego NSZZ „Solidarność”.

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:

KATEGORIA KLAS 0-I:

- **Pola Nisztuk** – Zespół Szkół Muzycznych im. Fryderyka Chopina w Legnicy
- **Aleksander Malchar** – Niepubliczna Katolicka Szkoła

ła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Legnicy

KATEGORIA KLAS II-III:

- **Maurycy Tereszczenko** – Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Legnicy
- **Sophia Amelia Bien-Hadinoto** – Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Legnicy
- **Aleksandra Sarnik** – Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Legnicy

KATEGORIA KLAS IV-VI:

- **Michalina Smulczyk** – Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Legnicy
- **Szymon Hawrot** – Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Legnicy
- **Justyna Ślipko** – Szkoła Podstawowa nr 9 w Legnicy

KATEGORIA KLAS VII-VIII:

- **Aleksandra Baron** – Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Legnicy

- **Sara Pecia** – Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Legnicy

WYRÓŻNIENIA:

- **Igor Sawicki** – Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Legnicy
- **Matylda Szulc** – Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Legnicy
- **Róża Kempa** – Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Legnicy
- **Zuzanna Krzakowska-Kwiatkowska** – Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Legnicy

Nagrody zostały ufundowane przez Akcję Katolicką Diecezji Legnickiej, Zarząd Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich oraz Stowarzyszenie Polskich Chrześcijańskich Demokratów.

Wydawca: Zarząd Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”,

• 59-220 Legnica, ulica Fryderyka Skarbka 9, • telefon (076) 7210878, • e-mail: gazeta.legnica@solidarnosc.org.pl; • redaguje zespół, redaktor naczelny: Wojciech Obremski.

Członkowie NSZZ „Solidarność” MERCUS Logistyka na wycieczce do Teplickiego Skalnego Miasta

Ponad 60 członków NSZZ „Solidarność” z MERCUS Logistyka sp. z o.o. uczestniczyło w wycieczce do malowniczego Teplickiego Skalnego Miasta. Po zwiedzaniu, uczestnicy wzięli udział w integracyjnej imprezie, zorganizowanej w średniowiecznej karczynie w miejscowości Detenice.



Niezaszczepieni strażacy wykluczeni z akcji? Zmiany w przepisach budzą sprzeciw

Nowe przepisy dotyczące szczepień w służbach mundurowych, które weszły w życie trzy tygodnie temu, wywołały falę kontrowersji. Choć obowiązek szczepień został oficjalnie zniesiony, zmiany te uniemożliwiają niezaszczepionym strażakom udział w niektórych akcjach, co wywołało stanowczy sprzeciw związków zawodowych.

Związkowcy z Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” wskazują, że nowe przepisy w praktyce dyskryminują strażaków bez pełnego pakietu szczepień, uniemożliwiając im wykonywanie podstawowych obowiązków. – „Konsekwencje wyciągane wobec strażaków, którzy nie mają szczepień, są niedopuszczalne” – stwierdza Bartłomiej Mickiewicz, przewodniczący sekcji. Związkowcy apelują o usunięcie zapisów dotyczących wymogu szczepień, które nie precyzują, jakiego rodzaju szczepienia są konieczne. Domagają się także wprowadzenia zapisów umożliwiających indywidualną decyzję

każdego funkcjonariusza w tej kwestii.

Jak podaje RMF FM, nowelizacja przepisów wyklucza niezaszczepionych strażaków z akcji ratowniczych, co stało się przyczyną rozpoczęcia protestu przez środowisko strażackie. Mickiewicz zaznaczył, że prawie wszyscy strażacy dobrowolnie zaszczepili się m.in. na tężec w trakcie ostatnich działań, a także w okresie pandemii COVID-19, co dodatkowo podkreśla ich zaangażowanie i odpowiedzialność za zdrowie.

Obecnie trwa dialog pomiędzy stronami, jednak związkowcy pozostają nieugięci w swoich żądaniach zmiany przepisów.



Wycieczka do Zakopanego z atrakcjami w Wieliczce i Bukowinie Tatrzańskiej

W dniach 18-20 października 2024 r. odbyła się autokarowa wycieczka Solidarności Zakładów Wzbogacania Rud „Zakopane 2024”. Uczestnicy mieli okazję zwiedzić wiele wyjątkowych miejsc, począwszy od Kopalni Soli „Wieliczka” – zabytku klasy światowej wpisanego na listę UNESCO, a następnie odwiedzili Muzeum Żup Krakowskich.

Po zakwaterowaniu w hotelu Grand Limba zorganizowano biesiadę przy akompaniamentem muzyki góralskiej. Drugiego dnia odbyła się wizyta w Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej, zwiedzanie Wielkiej Krokwi oraz relaks na termach w Bukowinie Tatrzańskiej. Dzień zakończyła uroczysta kolacja z muzyką DJ-a.

W ostatnim dniu uczestnicy wyjechali na Gubałówkę, by podziwiać zapierające dech w piersiach widoki. Po obiedzie wszyscy wyruszyli w drogę powrotną do domu. Organizatorzy serdecznie dziękują uczestnikom za wspólną zabawę i udaną wycieczkę.



Pocztowcy zdecydowali. Są wyniki referendum strajkowego w Poczcie Polskiej

W referendum strajkowym wzięło udział 33 781 pracowników, co stanowi ponad połowę zatrudnionych w Poczcie Polskiej. Tym samym referendum zostało uznane za ważne.

Zakończyło się referendum strajkowe w Poczcie Polskiej zorganizowane przez Organizację Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej oraz Związek Zawodowy Pracowników Poczty. Głosowanie trwało od 9 września do 11 października, a jego wyniki są jednoznaczne.

W referendum wzięło udział 33 781 pracowników, co stanowi 53,17 procent z 63 538 zatrudnionych w Poczcie Polskiej.

Aż 96,43 procent osób opowiedziało się za rozpoczęciem akcji strajkowej, udzielając pozytywnej odpowiedzi na pytanie: „Czy jesteś za rozpoczęciem akcji strajkowej w ramach trwającego sporu zbiorowego, którego przedmiotem jest żądanie podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych wszystkim pracownikom objętym ZUZP o kwotę 1000 zł brutto na etat z dniem 1 października 2023 roku?”.



– Oznacza to, iż wynik referendum jest ważny i daje organizatorom możliwość podjęcia kolejnych kroków przewidzianych w ustawie o rozwiązywaniu sporów zbiorowych ze strajkiem włącznie. W związku z powyższym oczekujemy do końca października 2024 roku podjęcia przez Zarząd Poczty Polskiej SA rozmów zmierzających do zakończenia w inny niż wyżej wskazany sposób trwających sporów zbiorowych – przekazali wczoraj, 21 października, przedstawiciele Głównej Komisji Referendalnej.

Przypomnijmy, że nowy Zarząd Poczty Polskiej planuje

redukcję etatów na poziomie 15 procent załogi. Prezes Sebastian Mikosz zainicjował w sierpniu br. program dobrowolnych odejść pracowniczych, który ma objąć 9300 pracowników.

W tym samym miesiącu odwołano z Rady Nadzorczej Poczty Polskiej dwóch jej członków – Roberta Czyżę i Magdalę Lebień – reprezentujących pracowników.

Co więcej, pracodawca postanowił wypowiedzieć w całości zakładowy układ zbiorowy pracy.

Autor: oprac. Marcin Krzeszowiec, kor.

Źródło: solidarnosc.net